
ESTADO DE SANTA CATARINA

11.301.643/0001-91
Rua Erich Gielow, 35 - Centro

Nr.:   2/2020

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL LUIZ ALVES
CNPJ: Telefone:(47) 3377-1021
Endereço:
CEP:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2020

03/04/202089115-000 - Luiz Alves

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENE QUE COMPÕEM O
BENEFÍCIO EVENTUAL DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (CESTA BÁSICA) A SEREM
DISTRIBUÍDOS AOS MUNÍCIPES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

3/2020

c) Modalidade: Dispensa de licitação

A  Comissão  de  Licitações,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

2/2020 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 08/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

68,75 17.187,50250,0000UN1 Descrição: CESTA BÁSICA COMPOSTA POR
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA
E DE HIGIENE.
 Especificação: 02 PCT AÇÚCAR REFINADO 1 KG,
CARAVELAS; 02 PCT ARROZ PARBORIZADO - 1 KG,
KIKA; 01 PCT CAFÉ 500 GRAMAS, OURO; 02 PCT
FARINHA DE TRIGO 1 KG, DOMESTICA; 01 PCT
FEIJÃO PRETO 1 KG, URGENTE; 01 PCT LEITE EM
PÓ 400 GRAMAS POR PACOTE INTEGRAL, CCGL; 02
PCT MACARRÃO 500GR, SANTA CLARA; 01 UN ÓLEO
DE SOJA 900 ML, LEVE; 01 UN BISCOITO DE AMIDO
DE MILHO 740 GRAMAS POR PACOTE, PRODASA; 02
UN SARDINHA 83 GRAMAS CADA, GDC; 01 PCT
PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 ROLOS FOLHA
SIMPLES, JUMO; 01 PCT SABÃO EM BARRA COM 05
UNIDADES, ZAVASKI; 02 UN SABONETE 90 GRAMAS,
IPE; 01 PACOTE DE SAL REFINADO KG, SOSAL.

17.187,50Total Fornecedor:
17.187,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 14.025,0016.001.08.244.0015.2046.3.3.90.00.00Concessão de Benefícios Eventuais

R$ 3.162,5016.001.08.244.0015.2046.3.3.90.00.00Concessão de Benefícios Eventuais

Página

MARCOS PEDRO VEBER

Luiz Alves,

Prefeito Municipal

08/04/2020

1/1


